Vertente autem tempore, et preedicto Sigemundo
ad memoratam regem, domnum videlicet Carolum
filiwin Ludovici imperatoris, minime veniente, et
facto maximo preelio in pago Altisidiorense inter
Carolum et Lotharium, in qua a Domino Deo et
Salvatore nostro data estjam dicto Carolo victoria,

de dolo malo in interpr.
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et eo per partes Cenomanicas remeante, nec tunc A tibi divina largitio honoris conferre per imperia-

memorato Sigemundo ad eum veniente, redditur
Kal. Augusti in villa cujus vocabulum est Dona
super fluvium Liz, in pago Cenomanico, a pre-
scripto domno Carolo legibus preefato Aldrico epi-
scopo per judicium multorum nobilium et sapien-
tium virorum preedictum Anisole monasterium cum
omnibus ad se pertinantibus ; eique ibi missi boni
et strenui dati suntq'ii eum et (enomanicam ma-

tremn sibi commissam ecclesiam legibus revestirent,

et plenam ei atque legalem vestituram exeo fuluris
temporibus legaliter tenendam facerent. Quod et
supradicto preetextu tertio die Nonas jam dicti
mensis factum esse liquet. Et sic falsitas subditur
veritati, atque injuste alienata juste restituuntur ;
quee et hactenus a preefato episcopo etasue sedis
ecclesiee ministris legibus possidentur, et canonice
atque regulariter gubernantur.

L.

Ezemplar epistolz formate quam Drogo archica-
pellanus et urbis Mediomatrice archiepiscopus
Landramno Turonice urbis archiepiscopo ca-
nonice misit, ut Aldricum praedicte urbis Medio-
matrice cardinalem presbyterum atque ejusdem
urbis primicerium suo permissu el jussu domni
Ludnvici piissimi imperatoris episcopum Ceno-
manicae matris ecclesize ordinaret, sicut in ea
habetur insertum. Talis enim est prologus pra-
dict epistola venerabili Landramno archiepi-
scopo.

Venerabili in Christo fratri et coepiscopo Lan-
dramno archiepiscopo Drogo in Domino salutem.
Auditu comperi quod domnus imperator conces-
sisset Aldrico presbytero consecrationisnostra, qui
etiam et noster tonsus doctus et clericus fuit, epi-
scopium Cenomanica urbis. Sed ille postea ad nos
mittens petiit, sicut debuit, ut et ordinatoribus
suis tibi atque suffraganeis tuis ad episcopatus cul-
men ordinandi assensum praebuissem et licentiam
tribuissem. Cujus petitioni ita consensi, ut siipsum
per Dei voluntatem et domni imperatoris dignum et
utilem sanctee Dei Ecclesiee ad hoc officium inveneris
etita decreveris, quia ipse apud nos probos mores
ostendit, licentiam a nobis concessantibus id per-
ficiendi atque ipsum consecrandi habere cognos-
cas. Oro te valere et omnes fratres, atque memor
sis mei in sacris orationibus charitatis tus.

LL

Exemplar formatz epistolz quam Drogo archica-
pellanus et Mediomalrice urbis archiepiscopus
Aldrico preedictz Mediomatric® urbis cardinali
presbytero atque ejusdem urbis primicerio cano-
nice misit, ul suo consensu et domni Ludovici
prissimi imperatoris jussu Cenomanice matris
ecclesiz a suo archiepiscopo et reliquis compro-
vincialibus episcopus ordinaretur, ideo quia po-
prlus evm sibi ordinari episcopum petierat, et
ad eum epistolam pro hoc direxerat, ut suo ad-
miniculo et permissu anledictus Aldricuseorum

atque jam dictz Ecclesie episcopus ordinare- .

tur, canonice eis direxit epistolam hunc modum
continentem,

Dileeto filio Aldrico vocalo episcopo Drogo indi-
gnus archiepiscopus in Christo sempiternam salu-
tem. Cognoscat dilectio tua mihi placere ea quee

lem administrationem dignata est. Sed dilectio
tua, ut debuit, ad me misit ut tibi epistolam mi-
sissem ad metropolitanum tuum conscriptam ut
eilicentiam tribuissem te ordinandi. Nunc vero,
quanquam decentius atque honestius fuisset mihi
et tibi ut seripto a te directo iterum scriptis res-
pondissem, iamen ne forte occasio per me diffe-
rentem donum tibi diviuitus, ut credo, concessum
aliquod tibi inferret impedimentum, charitate fre-
tus fecit ut petisti. Unde unas tibi misi epistolas ;
quarum una ad melropolitanum tuum est cons-
cripta juxta petitionem tuam, ei retribuendo li-
centiam ; altera vero ad te, ut et tu cognoscas li-
centiam a nobis tibi attributam et nos potius in

B augmento honoris tui gaudere quam ullo modo

injuriam tibi aliquam inferre voluisse. Vale semper
in Domino, et confortare, memor semper nostri,
et fidem quam semper erga nos jure servasti
inconvulsam deinceps per charitatem tuam esse
rogamus. Iterumque vale.

LI

Summa de polecticis vel plenaris fratrum Ceno-
manica in urbe Deo servientium, de rebus quas
Franco s:nior et Aldricus eorum episcopt eis
dederunt et testamentis alque praeceptis rega-
libus confirmaverunt.

Debent homines fratrumin summa de numericia
vini modios duos et quadringentos, de pastione
vini modios ducentos unum et septuagintos, de
hostilense argenti solidos cenlum quadraginta et
novem. Et debentur septem multones de pascua-
rio, cum lana sex et septnaginta, sogales duo et
quadringinta. Et debentur duo, et de laudatico
solidi quinque. Et debentur decem de carnatico,
arietes quinque et quinquaginta sine lana, de li-
gnario solidi sex et viginti. et debentur novem de
sensu, sol. unus et centum de inferenda et de pos-
tiurno, sive de sensatico sol. centum et octoginta ;
et debentur inde de pastione inter frumentum et
sigale modii quatuor et triginta, et sextaria novem
sufuso, de avena modii quadringenti quatuor et
quadraginta ; axilios ad alvimanum quatuor et
quinquaginta, et omni anno scudulas mille cum
quadringentis et quadraginta.

LI

D pe ejectione Aldrici Cenomanice urbis episcopi,

et de invasione alque vastatione Cenomanica
matris ecclesiee una cum rerum.

Decedente domno Ludovico Francorum im-
peratore secundo, filio videlicet Caroli Magni
imperatoris, anno incarnationis Dominicee oc-
tingentesimo et quadragesimo, Indictione tertia,
anno siquidem imperii sui vigesimo et septimo,
surrexit quesedam tyrannica pravitas, inter
celera mala, inter Ligerim et Sequanam, et
maxime in pago Cenomanico, in quo Aldricus
tunc octavum annum in episcopatus dignitate
fulgebat. Et licet preedictus imperator inter tres
filios suos regna sua divideret, id est inter Lotha-
rium et Ludovicum atque Carolum, Lotharium
in media Francia, Ludovieum vero in Hostria
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|Austriaj, et Carolum in Neustria et Aquitania col- A ecepit jam didtus Aldricus episcopus una cum eis,

locaret, ceetera vero regha et ducatus inter eos,
sicut in annalibus eorum continetur, divina con-
sensu principium suorum partivit. Prefatum au-
tem pontificern memorato Carolo filio suo minori
per manus commendavit. Cui jam dictus pontifex
Aldricus fidem servans debitam, ab infidelibus
sancte Dei Ecclesiee et suis a preefata tyrannica
potestate in supradiocto anno a preescripto episco-
pio et a sua sede ejectus est; et propterea multa
quee in ecclesiasticis et aliis rebus pro amore Dei
facere ceperat, imperfecta remanserunt. Nam pe-
ne preedictum episcopium tunc vastatum ost et
quasi ad nihilum redactum. Habebat enim ccep-

tum eclaustrum canonicorum et matrem ecclesiam

in media eivitate a fundamento una cum suis B

porticibus et paradisum inchoatum, et maximam
partem exea factam, similiter et ®dificia mona-
steriorum quinque, una cum claustris et ceeteris
eorum. Habebat quoque ad utilitatemn ejusdem ec-
clesiw fulciendam et ad pauperes recreandos con-
gregatos greges jumentorum una cum amissariis
amplius quam octoginta, vaccarum et ovium
atque caprarum sive porcorum amplius quam du-
tenta, annonam et fenum ac vinum tam ad opus
congregationum hospitumque ac pauperumn qua:n
et ad sibi ecclesi®eque sibi commiss® servientium
opus sufficienter. Sed quid amplius dicam? Ita ha-
bebat fundatum tam in ecclesiasticis quam et in
aliis rebus preedictum episcopium et res sibi com-
missas qualiter non fuerint a diebus antiquis, vel
a tempore quo alioujus. . . . .. hominis memoria
retinetur. Sed heec et reliqua bona innumerabilia
a praadictis tyrannis, sive hospitalia septem que
ad pauperes et hospites recipiendos et recreandos
feceral, funditus vastata et diruta sunt. Propter
has vero insidias et alias multas heec et alia bona
innumerabilia quse facere voluit et ecepit in suo
episcopio non apparent, que a Domino illis re-
quirantur a quibus hec subversa et vastata atque
prohibita sunt, et non ab illo, qui heec agere et
adimplere voluit et prohibitus atque dejectus di-
misit. Prescripti ergo tyrannide genere Herivei et
Vidonis superiorum tyrannorum remat serunt.

LIv.

Synodus habita ab Aldrico in urbe Cenomanica. D

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Al-
dricus indignus Cenomanic® matris ecclesie
episeopus omnibus nostree cure comnmissis sacris
ordinibus et cunctis fidelibus salutem et glo-
riam sempiternam. Cum in Dei nomine anno in-
carnationis Dominicre octingentesimo quadrage-
simo, Indictione tertia, et anno imperii domni
Ludoviei piissimi imperatoris vigesimo et septimo,
anno vero octavo ordinationis preedicti Aldrici
episcopi, quarto videlicet lduum Maiarum die,
synodum omnium sacerdotum ac levitarum seu
reliquorum servorum Dei Cenomanica urbo
predictus pontifex coadunaret, post allocutio-
nem el admonitionem sive inquisitionem eorum,

illisque deprecantibus, tractare quid officii unus-
quisque pro suis confratribus tam pro vivis quam
et pro solutis debite mortis diligenter ageret, et
quid pro prefixo pontifice et grege utrinsque or-
dinis sibi commisso fideliter adimpleret. Qua de
re hoc instincta divino pariter considerantes trac-
tavimus, simulque inter nos bono animo et pura
voluntate decrevimus, ut dum (advixerit) unus-
quisque nostri ordinis sacerdos pro preescripto
domno Aldrico episcopo et pro populo sibi com-
misso in quarta feria una cum litania et oblationi-
bus missam decantet, similiter et sexta feria fa-
ciat; et qui hoo facere non poterit, quinquaginta
psalmos decantet, orantes et supplicantes Domi-
num cceli ut Deus omnipotens prefixo nostro
pontifici secundum suam voluntatem hanc tribuat
degere vitam, et quando ei placuerit, finisque hu-
jus vitee advenerit, ccelestis janua ei pateat, et lo-
cus sanctorum oonsortii nobis deprecantibus de-
tur. Amen. Similiter et prefatus pontifex pro
nobis omnibus aut per se aut per aliquem a se
commissum est pollicitus agere. insuper hae tra-
ctantes in presecripto Iduum Maiarum die etin jam
dicta synodo inter nos decrevimus ut unusquisque
nostrum, dum advixerit, pro suis confratribus in
annuo duodecim cantet missas cum oblationibus
et reliquis orationibus, et quandocunque nostrum
unusquisque (decesserit), decanus nomina de suis
junioribus conscripta in nostra, per singula tem-

o Pora; synodo deferat, et unusquisque nostrum

pro illis missas compleat duodecim cum oblatio-
nibus et reliquis orationibus et vigiliam cum no-
vem psalmis et totidem lectionibus et responso-
riis, una cum matutinalem synaxim fideliter pro
defunctis fratribus peragat, et sic hoc faciat sieut
vult pro se fierl quando hoc idem ei advenerit, et
sicut ante tribunal districti judicis rationem ex
hoc reddere voluerit quod hic coram Deo, et co-
ram nostro pontifice e! coram nobis omnibus se
facere sponte promisit. Tribuat Dominus omnipo-
tens ut sic inde faciamus ut non damnationem,
sed plenam retributionem ex his a Domino Deo
nostro percipere valeamus, et vitam habere sem-
piternam valeamus, auxiliante Domino nostro
Jesu Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto
vivit et gloriatur Deus per omnia seecula seculo-
rum. Amen.
LV.

Heec est missa que pro domno episcopo et pro
omuibus sibi commissis in unaquaque hebdoma-
da, id est quarta et sexta feria, una cum litania
adimpleri debetur; et post istam subsequitur illa
quam pro nobis in invicem canere debemus ; et
post illam subsequitur illa quam pro fratribus
nostris defunctis cantare debemus.

Missa quotidiana. ¥. Intret oratio mea.

Sancta Dei genitricis Maries ac beatorum aposto-
lorum sive martyrum tuorum Gervasii et Protasii
atque sanoti 8tephani simulque reliquorum marty-

rum et confessorum virginumque atque omnium
sanctorum tuorum assiduis intercessionibus quee-
sumus, Saivator mundi, pontiticem nostrum Al-
dricum misericorditer protege, pariterque ei fami-
liaritate atque consanguinitate conjunctos, et om-
nes sibi commissos utriusque ordinis viros et fe-
minas ab omni pravitate defende, et secundum
tuam voluntatem eis vivere tribue, omnemnque po-
pulum Christianum misericorditer custodi, et ani-
mabus famulorum famularumque tuurum omnium
sibi commissorum et commissarum atque cuncto-
rum cunetarumque in Christo quiescentium re-
quiem tribue benignus sempiternam, et sanctorum
tuorum ecetibus consaciare digneris propitius. Per
Christum, etc. Epistola ad Colossenses. Fralres,

pon cessamus pro vobis orantes et postulantes. . ..

Domine, exaudi, ¥. Ne evertas. Evangelium se-
cundum Joannem. ln illo tempore, sublevatis Je-
sus oculis in ccelum dixit : Pater, quos dedisti mi-
hi, volo ut ubi ego sum, et illi sint mecum, ut vi-
deant claritatem meam quam dedisti mihi, quia
dilexisti me ante mundi constitutionem. Pater ju-
ste, mundus te non cognovit. Ego autem novi te,
et hi cognoverunt, quia tu me misisti et notum fe-
ci eis nomen tuum, et notum faciam, ut dilectio
qua dilexisti me in ipsis sit, et ego in ipsis.
Offert. Exaudi, Deus. Secreta. Oblationis hujus,
Domine, placare muneribus, et intercedentibus
omaibus sanetis tuis protege pontificem nostrum
Aldricum et omanes sibi commissos commissasque
atque omnem populum Christianum a cunctis de-
fende periculis, et animabus famulorumn famula-
rumque tuarum omnium sibi commissoruin com-
missarumque alque cunctorumn cunctarumgque in
Christo quiescentium per hec sancta sacrificia re-
missionem omniuw tribue peccatorum, et vilam
habere coacede sewmpiternam. Prafatio. Vere di-
gnum, etc., et tuam clementiam profusis precibus
implorare, intercedente beata et gloriosa semper
virgine Dei genitrice Maria, sanctisque martyribus
tuis Gervasio et Protasio, sive sancto Stephano et
omnibus sanctis tuis, cunctorumn peccatorum ve-
niam pontifex noster Aldricus consequi inereatur,
et eos easque quos et quas ei cura regiminis con-
sociasti ac familiaritate et consanguinitale junxisti,
et omnem populum Christianum angelorum om-
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nium sanctorum tuorum preesidiis tuere, et animas D